
  

1 

 

Protokół Nr XVI/11 

z Sesji Rady Miejskiej w Iławie 

odbytej w dniu 14 grudnia 2011 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie 

 

XVI Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 14 grudnia 2011 roku w sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto  

o godz.1300, a zakończono o godz.1530.  

 Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia XVI Sesji. Serdecznie 

powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, co wobec 

ustalonego składu stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować 

prawomocne decyzje i uchwały. Nieobecni byli radni: Robert Zbysław, Elżbieta Lewandowska 

oraz Włodzimierz Harmaciński.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu  

 

Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych  

stanowi załącznik nr 2 do protokołu  

 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu  

 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik zaproponował dodanie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości położonej w Iławie przy ul. Broniewskiego, 

która jest jedynie zmianą uchwały już podjętej na poprzedniej sesji. Uchwała ta związana jest  

z „inkubatorem przedsiębiorczości”. Dodał, iż zmianie ulega tylko wysokość hipoteki zwykłej, którą 

chcielibyśmy obciążyć nieruchomość na ul. Broniewskiego w wysokości 2 mln 20 tys. zł, ponieważ 

tyle wynosi wartość całego projektu.  

 

Zaproponowana przez Burmistrza Miasta Iławy zmiana do porządku obrad XVI Sesji Rady Miejskiej 

w Iławie została poddana pod głosowanie jawne, w wyniku którego została pozytywnie 

„jednogłośnie” zaakceptowana przez Radę Miejską w Iławie, w obecności 18 radnych.  

 

Przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej porządek XVI Sesji z uwzględnieniem 

powyższej zmiany został przyjęty „jednogłośnie” w następującym brzmieniu:  

 



  

2 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 

2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza  

3. Składanie wniosków i interpelacji 

4. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.1) 

5. Uchwalanie wieloletniej prognozy finansowej Miasta  Iławy na lata 2012-2029 

a. Przedłożenie przez Burmistrza Miasta Radzie pisemnej wersji wieloletniej 

prognozy finansowej miasta na lata 2012-2029 w formie jednolitego tekstu  

i przedstawienie uzasadnienia do projektu 

b. Odczytanie wymaganych przepisami ustawy o finansach publicznych opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej  

c. Dyskusja 

d. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej miasta na lata 2012-2029 

6. Uchwalenie budżetu Miasta Iławy na 2012 rok 

a. Przedłożenie przez Burmistrza Miasta Radzie pisemnej wersji projektu uchwały 

budżetowej w formie jednolitego tekstu i przedstawienie uzasadnienia do projektu 

b. Odczytanie wymaganych przepisami ustawy o finansach publicznych opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej  

c. Odczytanie przez Przewodniczącego właściwej komisji do spraw budżetu 

uzasadnienia (opinii) do przedkładanego projektu uchwały budżetowej 

d. Dyskusja 

e. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej miasta na lata 2012-2029 

7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029  

b. zmian w budżecie miasta na 2011rok  

c. obciążenia nieruchomości położonej w Iławie przy ul. Broniewskiego  

8. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.2) 

9. Informacje i komunikaty 

10. Zamknięcie obrad XVI Sesji  

Zmiana quorum – doszedł Radny Włodzimierz Harmaciński   

Obecnych na sali 19 radnych  

Ad.2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza  

  

 W związku z krótkim okresem międzysesyjnym, Radni nie otrzymali pisemnej wersji  

sprawozdania. Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik przekazał trzy informacje, 



  

3 

 

z czego pierwsza dotyczyła osiągnięć sportowych młodzieży. Poinformował, iż iławskie 

szkoły m.in. Samorządowe Gimnazjum nr 2 (4 miejsce), zajmują wysokie pozycje  

w najnowszym rankingu Warmińsko – Mazurskiego Szkolnego Związku Sportowego. Dodał, 

że Iława w ogólnym podsumowaniu została sklasyfikowana na 7 pozycji. Przekazał 

informację, że w minioną sobotę odbyło się również spotkanie w 30. rocznicę wprowadzenia 

stanu wojennego, w którym brali udział represjonowani z kraju i zagranicy, złożone zostały 

kwiaty pod tablicą pamiątkową wmurowaną w ściany zakładu karnego, który w tamtych 

czasach stanowił ośrodek odosobnienia dla internowanych, odprawiono mszę święto,  

a następnie odbyły się występy artystyczne w kinoteatrze. Nadmienił również, iż w sali 

wystaw iławskiego kinoteatru oglądać można wystawę pn. „Internowani Regionu Warmińsko 

– Mazurskiego w stanie wojennym”. Poinformował również, iż ponad 400 propozycji 

wpłynęło do organizowanego przez Urząd Miasta Iławy i Generalną Dyrekcję Dróg 

Krajowych i Autostrad konkursu „Pokoloruj most”. Warunkiem uczestnictwa w zabawie było 

zaprojektowanie kolorystyki mostu, który już w przyszłym roku połączy dwa brzegi jeziora 

Jeziorak. Powiedział, że czekaliśmy na propozycję mieszkańców półtora miesiąca  

(od 1 listopada do 15 grudnia). Konkurs zostanie ostatecznie rozstrzygnięty wraz z trwającym 

cały czas zmaganiem amatorów fotografii w konkursie „Iława na eksport – zrób zdjęcie, które 

zobaczy cały świat”. Poinformował, że wyniki konkursu ogłoszone zostaną w trakcie 

wernisażu wystawy, na której zaprezentowane zostaną najlepsze zdaniem jury zdjęcia. 

Wernisaż odbędzie się na przełomie stycznia i lutego 2012 roku.  

 

W sprawie zaprezentowanej informacji nie podjęto dyskusji 
 

  

 Ad. 3 Składanie wniosków i interpelacji 

  Jako pierwszy głos zabrał radny Eugeniusz Chomik, który powiedział, iż w Iławie 

toczą się dyskusje w sprawie przedszkoli. Zapytał, jakie działania Burmistrz Miasta planuje  

w 2012 roku odnośnie przekształceń przedszkoli? 

  Następnie Radny Lech Żendarski zapytał jak wygląda sprawa budowy hali do tenisa 

ziemnego przy basenie? 

  Radny Roman Przybyła zwrócił się z pytaniem w imieniu byłego dyrektora Zakładu 

karnego p. Muca, który prosi o wyjaśnienie kiedy zostanie zlikwidowany mur przy więzieniu, 

co się stanie  z areałem, który miasto uzyska,  z blokiem, który posiada prawdopodobnie 

ponad 3000 m
2
? 

  Radna Anna Zakrzewska zapytała jak przebiegają prace na moście łączące oba 

Jezioraki oraz czy będzie oddany zgodnie z planem i kiedy? 



  

4 

 

  Radny Edward Bojko zwrócił się z prośbą do Burmistrza Miasta i Przewodniczącego 

Rady o zorganizowanie spotkania w przyszłym tygodniu z szefem zakłady energetycznego  

i przewodniczącym związków zawodowych, ponieważ istnieją szanse na powrót punktu 

obsługi klienta do Iławy. Dodał, że spółka zbyt szybko zadziałała i zabrała punkt, bez 

konsultacji z kierownictwem i związkami zawodowymi. Swą prośbę zwrócił również do 

obecnego podczas obrad – Zbigniewa Rychlika, by tą propozycję przedstawił również Radzie 

Powiatu Iławskiego.  

  Radny Eugeniusz Dembek zwrócił uwagę, iż jest niestosowne, by młodzieży 

studiującej pedagogikę utrudniać odbywanie w szkołach, w przedszkolach, szkołach 

podstawowych i gimnazjach jakiekolwiek praktyki w dziedzinie pedagogiki, w celu 

spełnienia przez studentów stawianych im wymogów, skończyć studia wyższe. Powiedział, że 

nie jest wytłumaczeniem fakt, że nauczyciele nie mają czasu, że to zależy od nauczycieli,  

a nie od dyrektora. Zapytał, czy młodzież ma wyjeżdżać w tym celu na zachód, do Chin, czy 

gdzieś indziej by odbyć kilka godzin praktyk? Powiedział, że nie można utrudniać czegoś, co 

jest rzeczą normalną, należy coś z tym zrobić.  

  Radny Wojciech Szymański wyraził również zainteresowanie murem, o którym 

wcześniej już wspomniał Radny Roman Przybyła. Zapytał jakie są dalsze perspektywy, 

ponieważ od dłuższego czasu nic się z tym nie robi.  

Nikt z zebranych nie zabrał już głosu w tej części porządku obrad. 

 

 Ad. 4. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.1) 

  

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik odniósł się do wypowiedzi 

radnego Eugeniusza Chomika i poinformował, że jeżeli mamy pięć przedszkoli, w których 

mamy 800-900 dzieci, kilkudziesięciu nauczycieli i ponad 70 osób z obsługi, to należy do 

takich spraw podchodzić ostrożnie. Powiedział, że faktem jest przeznaczenie w budżecie na 

oświatę 33 mln zł. Poinformował, iż szuka się wszystkich możliwości, ale nie podejmie się 

żadnej decyzji w ciągu kilku dni i bez Rady. Dodał, że zainteresowanie tym tematem 

przedsiębiorców, wcale nie oznacza, że oni mają przejąć przedszkola, ponieważ można 

byłoby stworzyć spółki pracownicze, by dać osobom aktualnie pracującym w przedszkolu, 

dać możliwość funkcjonowania w przedszkolach. Poinformował, iż sytuacja jest całkiem 

niezła, ponieważ mamy prawie we wszystkich przedszkolach spełnione wymagania PPOŻ,  

a aktualnie prace trwają w przedszkolach nr 2,3,4. Powiedział, że warto byłoby utworzyć 

spółki pracownicze, w ramach których mogłyby funkcjonować przedszkola. Powiedział, że 

więcej „plusów” aniżeli „minusów” wynika z prywatyzacji przedszkoli. Za przykład podał 



  

5 

 

Chojnice, gdzie od 3 lat przedszkola są sprywatyzowane i funkcjonuje to bardzo dobrze. 

Dodał, iż potrzebna jest rzetelna dyskusja np. podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu  

i Turystyki. Nadmienił, iż należy o tym dyskutować, zastanowić się nad analizą korzyści 

ewentualnych przekształceń. Na zakończenie swojej wypowiedzi powiedział, że „wolny 

rynek nie zły”, czego potwierdzeniem jest prywatyzacja Energetyki Cieplnej gdzie 

pracownicy są zadowoleni, z tego, co się stało. Dodał o zaplanowanej budowie 

energociepłowni, z czym związane jest fakt, iż nie myśli się tam na razie o zwolnieniach,  

a o zwiększeniu liczby osób zatrudnionych.  

 Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman 

Groszkowski, odniósł się do wypowiedzi Radnego Eugeniusza Dembka i powiedział, iż  

o przyjęciu praktykanta do szkoły decyduje tylko i wyłącznie dyrektor szkoły, a jedynym 

ograniczeniem w tej sprawie jest liczba oddziałów. Dodał, iż zaleca się by jeden opiekun miał 

w tym samym czasie jednego praktykanta. Dodał, iż nie sądzi by w tej dziedzinie były jakieś 

odgórne zalecenia. Powiedział, iż problemem wielu praktykantów jest pojawienie się dużej 

liczby studentów jednej specjalności.  

 Radny Jerzy Ewertowski zabrał głos i poprosił o opracowanie systemu oświatowego  

w kwestiach kształcenia przedszkolnego na przykładzie Chojnic.  

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik powiedział, że jeżeli będzie 

posiadał takie opracowanie, zostanie udostępnione.  

 

Ad. 5. Uchwalanie wieloletniej prognozy finansowej Miasta  Iławy na lata 2012-2029 

a. Przedłożenie przez Burmistrza Miasta Radzie pisemnej wersji wieloletniej 

prognozy finansowej miasta na lata 2012-2029 w formie jednolitego tekstu  

i przedstawienie uzasadnienia do projektu 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poinformował, iż 

ostateczna wersja wieloletniej prognozy finansowej miasta na lata 2012-2029 w formie 

jednolitego tekstu wraz z uzasadnieniem do projektu, została wcześniej przekazana radnym.  

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik zabrał głos w przedmiotowej 

sprawie i powiedział, że w aktualnej sytuacji ekonomicznej kraju, jest to dokument, który 

będzie w trakcie jeszcze zmieniany, ale jest potrzebny, wymagany, a w nim zwarte są pewne 

wielkości budżetu, jednostki prognozy, kwoty długu i spłaty zobowiązań, a także wykaz 

przedsięwzięć wieloletnich. Powiedział, że strategicznym wyzwaniem jest generowanie 

środków na realizację inwestycji. Powiedział, że w latach 2012-2013 poziom wydatków jest 



  

6 

 

w miarę przyzwoity, ponieważ jeszcze posiadamy środki unijne, których od 2014 roku nie 

będzie i nasze możliwości inwestycyjne będą niższe. Dodał, że będzie trzeba szukać 

rozwiązań np. w „PPP” (Partnerstwo Publiczno - Prywatne). Powiedział, że źródłem 

dochodów majątkowych mogą być środki instrumentu norweskiego, które trzeba 

wykorzystywać i są wykorzystywane, ale także sprzedaż majątku gminnego, która w ostatnich 

latach wcale tak dobrze nie idzie, ze względu na gorszą koniunkturę w gospodarce i spadek 

aktywności na rynku nieruchomości. Przekazał informację, iż zaprojektowano w planie 

finansowym sprzedaż majątku gminnego co roku w wysokości 4-5 mln zł. Dodał, że jeśli 

nastąpi absorpcja nowych środków z UE, to wieloletnia prognoza finansowa będzie 

modyfikowana. Dodał, że istotną sprawą będzie wypracowanie nadwyżki operacyjnej.  

Wyjaśnił, że im wyższa nadwyżka operacyjna, tym mniejsze wydatki. Poinformował również, 

iż do 2014 roku obowiązują dwa wskaźniki dotyczące: zadłużenia, które nie może 

przekroczyć 50%, a drugi wskaźnik informuje, że na spłatę zadłużenia, stanowiący nie więcej 

jak 15 % dochodu. Dodał, że od 2014 roku będą nowe wskaźniki, ustalany indywidualnie dla 

każdej gminy, który ma być ustalany dla 3 lat. Przekazano kilka danych statystycznych 

dotyczących nadwyżki operacyjnej oraz zadłużenia na terenie kraju.   

 

b. Odczytanie wymaganych przepisami ustawy o finansach publicznych opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej  

 

Skarbnik Miasta Iławy – Janina Okołowska na prośbę Burmistrza Miasta Iławy 

odczytała opinię/uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej  z dnia 17.11.2011r.  

 

Kopie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej  z dnia 17.11.2011r. dotyczących 

zarówno projektu budżetu Miasta Iławy  na 2012 rok, projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Iławy na lata 2012-2029 oraz możliwości sfinansowania deficytu 

budżetowego stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu  

 

c. Dyskusja 

 Jako pierwsza głos zabrała Radna Anna Zakrzewska, która powiedziała, że uważa, iż 

wieloletnia prognoza finansowa na tak długi okres jest „bez sensu”, ponieważ nie jesteśmy   

w stanie nic przewidzieć. Zwróciła uwagę, iż w planie nie znalazło się zadanie dotyczące 

monitoringu miasta, remontu ul. Polna, ul Plażowej. Poinformowała, że będzie głosowała 

przeciwko wieloletniej prognozie finansowej.  



  

7 

 

 Następnie glos zabrał Radny Wojciech Szymański, który zwrócił uwagę na pominięcie 

w planie okolic ul. Jasielskiej. Powiedział, że od 30 lat nic tam się nie robi i zanosi się na to,  że 

przez kolejne 15 lat nic się nie będzie robić.  

 Głos zabrał również Radny Eugeniusz Dembek, który zwrócił uwagę na odsunięcie 

spraw związanych z uregulowaniem terenu przy dworcu PKP. Powiedział, że otoczenie nie będzie 

licowało z wyremontowanym dworcem. Nadmienił, iż wnioskowano o przesunięcie na 

wcześniejszy termin, a tymczasem zadanie zostało oddalone w czasie. Na zakończenie swojej 

wypowiedzi powiedział, że prognoza musi być, bo tak nakazuje ustawodawca. Dodał, że nic nie 

będziemy inwestować, a skupiać się na spłacie kredytów. Poinformował, że również będzie 

głosował „przeciw”.  

 Radny Eugeniusz Chomik powiedział, że takie są wymogi tego opracowania, zrobiono 

to dobrze. Zwrócił  uwagę, iż te wskaźniki są nieprzychylne, ale w 100% i tak nie będzie to 

pewnie zrobione. Zaproponował, by dla „kultury ludzi opracowujących to”, zagłosować „za”.  

 Radny Ryszard Kabat zwrócił uwagę, iż na temat wieloletniej prognozy finansowej było 

wiele mówione i tłumaczone. Dodał, że prognoza ta musi być, a część zapisów w niej zawarta jest 

wirtualna i będzie ulegała zmianom, będzie dostosowywana do możliwości finansowych 

samorządu. 

 

d. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej miasta na lata 2012-2029 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Andrzej Pankowski odczytał projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej miasta na lata 2012-202.  

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych – przy 13 głosach ,,za”, 2 głosach „przeciw”  

i 4 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej miasta na lata 2012-2029. 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej miasta na lata 2012-2029 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 

Ad. 6. Uchwalenie budżetu Miasta Iławy na 2012 rok 

a. Przedłożenie przez Burmistrza Miasta Radzie pisemnej wersji projektu 

uchwały budżetowej w formie jednolitego tekstu i przedstawienie 

uzasadnienia do projektu 

 



  

8 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poinformował 

radnych, iż otrzymali wcześniej ostateczną wersję projektu uchwały budżetowej.  

 

b. Odczytanie wymaganych przepisami ustawy o finansach publicznych opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej  

 

Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej na prośbę Pana Burmistrza Miasta –

zaprezentowała Skarbnik Miasta Janina Okołowska. Wyjaśniła, iż są 2 uchwały/opinie 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dodała, iż wszystkie uchwały RIO były pozytywne. 

 

Kopie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej  z dnia 17.11.2011r. dotyczących 

zarówno projektu budżetu Miasta Iławy  na 2012 rok, projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Iławy na lata 2012-2029 oraz możliwości sfinansowania deficytu 

budżetowego stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu  

 

c. Odczytanie przez Przewodniczącego właściwej komisji do spraw budżetu 

uzasadnienia (opinii) do przedkładanego projektu uchwały budżetowej 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i finansów – Ryszard 

Kabat odczytał opinię komisji dotyczącą projektu budżetu na 2012 rok. 

 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

 o projekcie budżetu stanowi załącznik nr 6 do niniejszego  protokołu 

 

d. Dyskusja 

 Radna Anna Zakrzewska odczytała swoje uwagi do projektu budżetu miasta na 2012 

rok: „w jaki sposób miasto zabezpieczyło finansowanie zabudżetowanych wydatków przed 

ryzykiem wystąpienia problemów ze sprzedażą składników majątku zaplanowaną  

w budżecie? Np. działki przy ul. Kajki, Świerkowej, Sosnowej, Barlickiego, Kościuszki. 

Sprzedaż niektórych działek planowana już była w budżecie w 2011 r. i widać jaka jest 

realizacja. W uzasadnieniu do projektu budżetu napisane jest, że rok 2012 będzie bardzo 

trudny dla miasta, ze względu na rosnące potrzeby wydatków budżetowych (utrzymanie 

nowych obiektów: basen, ekomarina, boiska itd.) w porównaniu do malejących wpływów do 

budżetu (sprzedaż Energetyki cieplnej, dotacje unijne).  Miasto dokonało redukcji wydatków 

w celu zbilansowania budżetu m.in. 



  

9 

 

 - zmniejszając środki budżetowe przeznaczone na zakup pomocy naukowych  

i dydaktycznych dla placówek oświatowych z 233 tys. zł w roku 2011 do 0 zł w budżecie na 

rok 2012 (rozdział  80195/4247) 

 - zmniejszając środki budżetowe przeznaczone na realizację zadań w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie z 77 tys. zł w roku 2011 do 0 zł w budżecie na rok 

2012 (rozdział 85205) 

 - zmniejszając środki budżetowe przeznaczone na realizację zadań w zakresie kultury 

fizycznej i sportu o prawie 50 % z 477 tys. zł w roku 2011 do 253 tys. zł w budżecie na rok 

2012 (rozdział 92605), w tym całkowita redukcja środków na stypendia z ponad 70 tys. zł  

w 2011 r. do 0 zł w 2012 r., nagród szczególnych z ponad 30 tys. zł w 2011 r. do 4 tys. zł  

w 2012 r.  

 - zmniejszając środki budżetowe przeznaczone na utrzymanie cmentarzy miejskich z 266 tys. 

zł w roku 2011 do 186 tys. zł w budżecie na rok 2012. (rozdział 71035/4300). 

 Redukcja wydatków budżetowych została zaplanowana w bardzo wielu obszarach 

działania, natomiast środki zabudżetowane na wynagrodzenia pracowników urzędu miasta 

wzrastają w budżecie na rok 2012 o ponad 10 % tj. o 230 tys. zł (rozdział 75023)  

w porównaniu do roku 2011. Należy zaznaczyć,  że w tym samym czasie planowany wzrost 

środków budżetowych przeznaczonych na wynagrodzenia np. nauczycieli szkół 

podstawowych wynosi 2 %, pracowników przedszkoli 1 %, a pracowników straży miejskiej 

czy straży pożarnej 0%. Ponadto wszystkie wydatki urzędu miasta rosną o ponad 10 % tj. 430 

tys. zł, podczas gdy większość wydatków pozostałych jednostek budżetowych maleje lub 

pozostają na niezmienionym poziomie. W zakresie planowanych wpływów do budżetu 

zakładany jest wzrost wpływów z tytułu udziału miasta  w podatku dochodowym od osób 

fizycznych (PIT) o 2,7 mln zł to jest ok. 16 %. W uzasadnieniu do budżetu na podstawie 

ustaleń otrzymanych z Ministerstwa Finansów podane jest, że udział miasta we wpływach do 

budżetu z tytułu podatku od osób fizycznych (PIT) wzrośnie z 37,12 % w 2011 r. do 37,26% 

w 2012r. co uzasadnia wzrost zakładanych wpływów do budżetu o 65 tys. zł, natomiast nadal 

nie wiemy skąd się wziął pozostały wzrost o 2 mln 635 tys. zł. czy zakładamy tak znaczący 

spadek bezrobocia w czasach kryzysu, czy też zakładamy tak znaczny wzrost wynagrodzeń, 

że planujemy wpływ z podatku od wynagrodzeń o ok. 16%. 

 Pozostałe pozycje planowanych wpływów do budżetu nie wzrastają np. z tytułu CIT, 

podatku od środków transportowych i inne. Brak spójności i logiki w założeniach wpływów  

z tytułu podatków. 

 Dlaczego w budżecie na 2012 r. planujemy wydanie kolejnych pieniędzy prawie 90 tys. zł 

na prace związane ze sporządzeniem planu zagospodarowania przestrzennego? Burmistrz na 



  

10 

 

jednej z sesji Rady Miejskiej powiedział, iż poprawki planu będą robione bezkosztowo, że miasto 

nie popełniło żadnych błędów tylko za wszystkie błędy odpowiedzialny jest projektant i naprawi 

jest w ramach otrzymanego wcześniej wynagrodzenia. Do tej pory miasto wydało na 

sporządzenie planu 80 tys. zł. Dlaczego planujemy kolejne wydatki w dodatku zacznie 

większe (prawie 90 tys. zł.) niż te, które miasto poniosło dotychczas? ”. 

 W sprawie wypowiedzi Radnej Anny Zakrzewskiej głos zabrała Skarbnik Miasta 

Iławy – Janina Okołowska, która powiedziała, że w chwili obecnej nie sposób udzielić 

wszystkich wyjaśnień, ponieważ był na to czas na komisjach. Powiedziała, że nieprawdą jest, 

że na zakupy pomocy naukowych wydajemy 35 tys. 250 zł., a w projekcie planu finansowego 

na rok 2012 zaplanowanych jest 57 tys. 220 zł.  Zwróciła uwagę, iż nie wszyscy potrafią 

czytać budżet, dlatego specjalne posiedzenia komisji mają na celu to przybliżyć, a nie dopiero 

na sesji. Wypowiedziała się w sprawie PIT-u, że jego wysokość jest kalkulowana przez  

Ministerstwo Finansów, które zakłada swoje wskaźniki, szczegółowe wyliczenia i na ich 

podstawie możemy przyjąć te szacunki, bądź nie. Powiedziała, iż wysokość PIT została 

określona przez  Ministerstwo Finansów na rok 2011 wynosi 20 mln 300 tys. zł, a my do 

budżetu przyjęliśmy prawie 20 mln zł. Dodała, iż dużo czynników ma na to wpływ, nie tylko 

bezrobocie. Dodała, że wpływy PIT-u są nieregularne. Wyjaśniła, iż przez cały rok będą 

dokonywane zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Powiedziała, że budżet będzie 

analizowany co miesiąc, w każdej pozycji. Dodała, że na wiele nie mamy wpływu. 

Powiedziała, że sprzedaż zaplanowana na 2012 rok jest niewiadomą, jak co roku. W sprawie 

podwyżek wynagrodzeń dla pracowników powiedziała, że żadna jednostka nie ma 

zaplanowanych podwyżek poza oświatą, która ma skalkulowaną subwencję.  

 Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik  

i powiedział, że obecność telewizji internetowej skutkuje aktywnością na sesji. Dodał, że 

należy wykorzystywać czas na komisjach na dyskusje. Powiedział, ze mało tego, że są 

oszczędności, będą stosowane rozwiązania organizacyjne. Poinformował, iż w wyniku 

rozstrzygniętego przetargu na dystrybucję energii elektrycznej, wygranego przez firmę 

Watenfall, planuje się oszczędności w wysokości ok. 20 %, planuje się przeprowadzenie 

restrukturyzację spółki ZKM, zniesienie ulg, wzrost cen biletów. Powiedział, że na oświatę 

przewiduje się środki w wysokości 33 mln, a 5 lat temu kwota na wydatki w oświacie przede 

wszystkim bieżące - wynosiła 26 mln zł. Dodał o zaplanowanym wprowadzeniu parko 

matów, an których wprowadzenie posiadamy pozytywną opinię ze Starostwa Powiatowego. 

Dodał, iż dopuszczalna wartość wskaźnika długu nie przekracza 60 %. Nadmienił również, iż 

mamy duży poziom wykorzystania środków unijnych. Przekazał, iż pod tym względem 

znajdujemy się na 34 pozycji na 335 miast powiatowych w Polsce, według danych 



  

11 

 

czasopisma „Wspólnoty”. Przekazano również inne dane finansowe określone w czasopiśmie 

„Wspólnota”.  

 Radna Anna Zakrzewska zwróciła uwagę, iż emocjonalne podejście Pana 

Burmistrza i Pani Skarbnik do zgłoszonych uwag zgłoszonych przez Radną, świadczy, iż są 

one bardzo trafne. Zwróciła również uwagę, iż w każdym punkcie porządku obrad jest 

„zaplanowana dyskusja, a demokracja ma swoje prawa i tym się rządzi”.  

Następnie głos zabrał Radny Jerzy Ewertowski i odczytał swoje uwagi do projektu 

budżetu Miasta Iławy na 2012 rok: „Projekt uchwały budżetowej to dokument obszerny  

i kluczowy zarazem dla funkcjonowania Miasta, mający rozmiar dość dużej książki. Ale nie 

jest to optymistyczna literatura. Jak podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady 

Miejskiej określił przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, to 

smutna książka. 

Gdyby chcieć tej pozycji przypisać gatunek literacki, to najtrafniejszym wyborem 

byłaby tragedia. Tak jak w tragedii, w której dochodzi do tzw. „konfliktu tragicznego”  

i przeciwieństwa dwóch racji równowartościowych, to wybór jednej z nich i tak kończy się 

źle, katastrofą. 

I tak, w dokumentach, które za chwilę zapewne przyjmiemy w głosowaniu, analizując 

dwie równoważne racje – po jednej stronie dochody a po drugiej wydatki, dochodzimy do 

przekonania, że katastrofa ta z każdym rokiem zbliża się nieuchronnie, jeśli nie nastąpi jakiś 

zwrot. 

Bo oto kolejny rok, jak głosi dokument, odczuwalny jest spadek wpływów nie tylko  

z podatków ale ze sprzedaży majątku, który się kurczy – co nie napawa na przyszłość. 

Również, jak głosi autor projektu, wpływy z Unii Europejskiej na realizację zadań są 

coraz mniejsze, przez co Gmina Miejska Iława traci źródło finansowania inwestycji. A gdzie 

podział się tak niedawno jeszcze reklamowany optymizm o pozyskaniu z tego źródła 300 

mld. złotych, pod warunkiem odpowiedniego wyboru politycznego? Dopiero niedawno jeden 

z głównych bohaterów tego klipu przyznał, że brał udział w tych durnych reklamówkach, bo 

była kampania. A ma to ścisły związek z dochodami naszego miasta nie tylko w przyszłym, 

ale i w następnych latach! 

Inny przykład, który może doprowadzić do katastrofy, to założenie wielkości wpływu 

do budżetu miasta z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości 

20 mln. złotych na poziomie 98 % wielkości ustalonej przez ministra finansów. Tymczasem 

miasto ma problem z osiągnięciem obecnie z tego tytułu kwoty o ok. 2,7 mln. zł. mniejszej. 

Wątpliwe jest, by podczas nadciągającego kryzysu osiągnąć prognozowaną wielkość 20 mln. 

zł., tym bardziej, że sam luminarz polskich finansów spuścił po wyborach z tonu i obniżył 



  

12 

 

wskaźnik makroekonomiczny dotyczący przyrostu produktu krajowego brutto do poziomu 

2,5%. Tymczasem Pan  burmistrz zakłada jeszcze bardziej optymistycznie od wielkiego 

optymisty Jana Vincenta Rostowskiego wskaźnik wzrostu PKB na poziomie 4 %. Tylko, żeby 

iławianie nie musieli idąc za radą min. Rostowskiego, czynić starań o pozyskanie zielonych 

kart. 

Tymczasem rosną wydatki bieżące. Jak dowodzi Pan na ich wzrost mają znaczny 

wpływ również „skutki podwyżek w całej sferze oświatowej, na które Gmina nie ma wpływu, 

a musi je wypłacać z ogólnego budżetu, a subwencja oświatowa, która uwzględnia te 

podwyżki w naszym przypadku nie pokrywa w 100 % wynagrodzeń oświatowych wraz  

z obowiązującymi naliczeniami”. A projekt Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

ws. podziału części oświatowej subwencji ogólnej zakłada całkowite pokrycie tych 

wydatków. Kto zatem mija się z prawdą? 

Innym katastrofalnym krokiem jest zakładane zaciągnięcie w przyszłym roku prawie 

11,5 mln. zł. pożyczki w tym 4,8, mln. zł. na spłatę części rat kredytów przypadających  

w 2012 roku. 

A najgorszy w tym wszystkim jest fakt dotyczący malejących możliwości 

dochodowych Miasta, zwłaszcza w stosunku do zobowiązań i nie widać perspektyw poprawy 

tego stanu rzeczy. Po okresie ogólnego hurra optymizmu coraz bardziej widocznie wyłania się 

okres smuty, który dotknie i nas. Spłaszcza się bowiem różnica między bieżącymi dochodami 

a wydatkami bieżącymi. 

Zatem perspektywy finansowe Iławy rysują się nieciekawie, ograniczające możliwości 

rozwoju. Być może, jak komisarz euro kołchozu ds. budżetu Janusz Lewandowski ogłosił, że 

owe 300 mld. zł. to „durny klip, w którym grał” tak i Pan ogłosi nałożenie na iławian kolejne 

obciążenia np.: opłaty za parkowanie, prywatyzację przedszkoli, o czym już dziś była mowa, 

wzrost cen i ograniczenie ulg na usługi komunikacji miejskiej, a może jeszcze coś extra!  

A wszystko po to, by łatać kosztem mieszkańców, kurczący się budżet!  

Dlatego biorąc skrótowo między innymi powyższe pod rozwagę, nie mogę poprzeć 

tego budżetu.” 

Radna Anna Zakrzewska poprosiła o udzielenie odpowiedzi w sprawie 

przeznaczenia 90 tys. zł na plan zagospodarowania przestrzennego.  

  W odniesieniu do wypowiedzi radnej Anny Zakrzewskiej głos zabrała Zastępca 

Burmistrza Miasta Iławy – Mariola Zdrojewska i powiedziała, że zabezpieczone środki  

w budżecie w wysokości 90 tys. zł to środki na ewentualne, kolejne zmiany i musimy je 

zabezpieczyć. Dodała, że jeśli nie będzie żadnych zmian, wówczas zaoszczędzimy te 

pieniądze.  



  

13 

 

 Skarbnik Miasta Iławy – Janina Okołowska dodała, że powyższe środki na plan 

zagospodarowania przestrzennego nie tylko będą przeznaczone na przedmiotowy plan, ale 

również na inne dokumenty, opracowania, koncepcje urbanistyczne.  

 Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik, który 

powiedział, że chce żeby powstał nowy plan zagospodarowania przestrzennego. Dodał, że  

w sprawie planu nie wpłynęła żadna skarga przedsiębiorców. Poinformował, że wpłynęło 

ponad 120 uwag do planu, który będzie ponownie wyłożony.  

 

e. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej miasta na lata 2012-2029 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Iławy na 2012 rok. 

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 12 głosach ,,za”, 3 głosach „przeciw” oraz 

4 głosach „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta 

na 2012 rok. 

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2012 rok 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

  

ZARZĄDZONO 15 MINUT PRZERWY W OBRADACH 

Zmiana quorum – wyszedł Radny Włodzimierz Harmaciński   

Obecnych na sali 18 radnych  

 

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029  

 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029  zaprezentowała 

Skarbnik Miasta Iławy – Janina Okołowska. Szczegółowo omówiono wprowadzone 

zmiany, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029. 

 

Nie podjęto dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały. 



  

14 

 

 

Rada Miejska w obecności 18 radnych - przy 17 głosach ,,za” i  1 głosie „wstrzymującym 

się„ podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na 

lata 2011-2029. 

 

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata  

2011-2029 stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

 

b) zmian w budżecie miasta na 2011 rok  

 

Zmiany w budżecie miasta na 2011 rok zaprezentowała Skarbnik Miasta Iławy – 

Janina Okołowska. Szczegółowo omówiono wprowadzone zmiany, które stanowią załącznik 

do niniejszej uchwały.  

 

W  sprawie powyższego projektu uchwały nie podjęto dyskusji 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011 rok. 

 

Rada Miejska w obecności 18 radnych - przy 18 głosach ,,za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmian w budżecie miasta na 2011 rok. 

 

Uchwała w sprawie zmian w zmian w budżecie  

miasta na 2011 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

c) obciążenia nieruchomości położonej w Iławie przy ul Broniewskiego  

Przedmiotowy projekt uchwały został zreferowany przez Burmistrza Miasta Iławy – 

Włodzimierza Ptasznika,  na początku obrad podczas wprowadzania zmian do porządku 

obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Iławie.  

 

Nie podjęto dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie obciążenia nieruchomości przy ul Broniewskiego.   

 



  

15 

 

Rada Miejska w obecności 18 radnych - przy 17 głosach ,,za” i 1 głosie „wstrzymującym 

się” podjęła uchwałę w sprawie obciążenia nieruchomości przy ul Broniewskiego.   

 

 Uchwała w sprawie obciążenia nieruchomości przy ul Broniewskiego 

 stanowi załącznik nr 10  do protokołu 

 

Ad.9. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.2) 

  Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik udzielił odpowiedzi na 

pytanie/interpelację Radnemu Lechowi Żendarskiemu w sprawie hali tenisowej. Wyjaśnił, iż 

na chwilę obecną jest zaprzestanie jakichkolwiek działań.  

 W sprawie interpelacji Radnego Romana Przybyły, Burmistrz Miasta Iławy 

poinformował, że mur jest mało estetyczny, a najlepszym rozwiązaniem byłoby rozebranie 

wraz z halami. A hal na chwilę obecną nie planuje się rozebrać, ze względu na prowadzone 

tam działalności gospodarcze różnych podmiotów, którzy dzierżawią hale. W przypadku 

rozebrania hal, koszty szacuje się na ok. 1 mln zł.  

 W sprawie prac na moście, o które pytała Radna Anna Zakrzewska, Burmistrz Miasta 

Iławy wyjaśnił, że prace wykonywane są zgodnie z harmonogramem, a w tej chwili następują 

umocnienia brzegów, czemu sprzyja pogoda. Zakończenie tego przedsięwzięcia zaplanowane 

jest na październik 2012 r.  

 Odnośnie wypowiedzi Radnego Edwarda Bojko i zorganizowania spotkania w sprawie 

przeniesienia punktu obsługi klienta, poinformowano, iż takie spotkanie może być 

zaplanowane. Burmistrz Miasta Iławy poprosił o zaproponowanie terminu.  

 W sprawie interpelacji Radnego Eugeniusz Dembka odnośnie odbywania praktyk, 

Burmistrz Miasta Iławy dodał, iż jest to uzależnione od możliwości. Dodał, iż w Urzędzie 

Miasta również odbywają się praktyki.  

 Następnie głos zabrała Radna Elżbieta Prasek, która odniosła się również do 

interpelacji Radnego Eugeniusz Dembka i przekazała informację, iż nigdy nie spotkała się  

z tym, by praktykant „odszedł z kwitkiem”. A ostatnio coraz częściej zdarza się, że 

nauczyciele pracują za darmo, ponieważ prywatne szkoły na praktyki nie mają pieniędzy. 

Wśród praktykantów najczęściej spotyka się absolwentów, którym się nie odmawia.  

 Jako kolejna głos zabrała Radna Jolanta Michalewska, która również przekazała 

informację dotyczącą odbywania praktyk. Wyjaśniła, że czasami można odmówić odbywania 

praktyk, ponieważ czasami wymagania uczelni nie są możliwe do realizacji i podała przykład 

studentki, która w ciągu 1 miesiąca miała odbyć 120 godzin praktyk z dziedziny logopedii.  



  

16 

 

 Radny Wojciech Szymański zwrócił się z pytaniem dotyczącym wcześniej 

wspomnianej hali tenisowej, czy grunt przeznaczony na tą halę jest dzierżawiony, czy jest on 

nadal własnością miasta? 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował, iż grunt jest nadal 

naszą własnością.  

 

Wszyscy byli usatysfakcjonowani udzielonymi odpowiedziami, nikt z zebranych nie prosił  

o udzielenie pisemnej odpowiedzi.  

 

Ad.10. Informacje i komunikaty 

Radny Edward Bojko zwrócił uwagę na zachowanie Radnego Eugeniusza Dembka. 

Zwrócił uwagę na nadużywanie rozmów przez niektórych radnych podczas sesji.  

Radny Andrzej Pankowski poinformował członków Komisji „Statutowej”  

o terminie zaplanowanego posiedzenia (19.12.2011r., godz. 13
00

).  

Radna Anna Zakrzewska zwróciła uwagę, iż przekazywanie usług w szpitalu 

podmiotom zewnętrznym pociąga za sobą to, że podatki odchodzą z miasta Iława np. 

przekazanie części transportu wewnętrznego do Lublina, usługi sprzątające, którymi jest 

zainteresowana firma z Wrocławia.  

Radny Eugeniusz Dembek zwrócił uwagę na częste korzystanie z telefonu 

komórkowego podczas sesji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski przekazał 

informację dotyczącą zaplanowanych posiedzeń komisji.  

 

Ad 12. Zamknięcie obrad XVI Sesji 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Roman Groszkowski  wobec zrealizowania porządku 

obrad o godzinie 15
30

 zamknął sesję. 

 

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji 

 

 

     Protokołowała                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

         Agnieszka Szych                                                          Roman Groszkowski 


